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Året i korthet 2013

Året var 7,9% varmare än ett normalår

Ny biobränslepanna i Kilafors innebär att alla  

produktionsanläggningar har toppmodern utrustning

Slutfört  utbyggnad av fjärrvärmenät till Norrborn

Fiberutbyggnad till Björktjära och Ren samt bidrags- 

områdena Arbrå och Rengsjö med 590 nya fiberkunder

Under året har 70 km kanalisation för fiber anlagts

Nedskrivning av aktier i vindkraftbolaget Samkraft
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Under 2013 färdigställdes den nya pannan i Kilafors.  
Den totala investeringen uppgick till ca 27 miljoner kronor. 
I och med att den nya pannan tagits i drift har alla produk-
tionsanläggningar nu toppmodern utrustning. Målsätt- 
ningen har varit att senast 2015 ha en energiproduktion 
utan fossil olja vilket vi redan nu klarar vid normal drift och 
normala förhållanden.

Utbyggnaden av fjärrvärmenäten sker planenligt. De rik-
tigt stora etapputbyggnaderna är nu klara. Förtätning sker i 
de områden som redan är utbyggda. Erbjudanden går ut till 
fastigheter som ligger i områden där upprustning av gator-
na planeras för att undvika grävningar i nyligen asfalterade 
gator. 

Det är glädjande att fler kunder väljer att teckna service-
avtal på sina fjärrvärmecentraler. I serviceavtalet ingår bla 
ett årligt servicebesök samt rabatt på utrustning som måste 
bytas ut.

Utbyggnaden av fiber till privatfastigheter fortsätter att 
vara en betydande del i bolagets verksamhet. I de centrala 
delarna av Bollnäs kan utbyggnaden ske på kommersiella 
grunder eftersom fastigheterna ligger tätare och därmed 
blir priset per fastighet lägre. Under 2013 fick Bollnäs Energi 
nästan 500 nya kunder vilket är mycket glädjande. Ute på 
landsbygden är det ofta dyrare att bygga fibernät vilket har 
kompenserats med att statliga bidrag erhållits. Framtiden 
för bidrag är dock mycket osäker vilket kommer innebära 
att nya lösningar måste hittas för att möjliggöra utbyggnad, 
t.ex. Fiber till byn-projekt, där byarna är med och tar an-
svar för utbyggnaden. Fibernätet som byggs kommer vara 
av mycket hög klass. Detta är mycket viktigt för framför allt 
företag som är anslutna. Dubbla anslutningar till Internet 
och flera fiberringar i kommunen borgar för att det alltid 
finns kommunikation ut i världen.

Elpriserna har fortsatt varit mycket låga under 2013.  
Intäkterna från elproduktionen har därmed varit lägre än 
planerat. Däremot producerades det mer el än tidigare i  
Säverstaverket vilket kompenserade något. Det låga elpriset 
har också resulterat i låg lönsamhet i det delägda vindkraft- 
bolaget, Samkraft AB. En bolagsvärdering upprättades un-
der året och en extra bolagsstämma beslutade att genom-
föra en nyemission. Bollnäs Energi har med anledning av 
detta skrivit ner värdet på aktierna med 5,3 miljoner kronor.

frAmtID

Under de närmaste åren kommer utbyggnaden av fiber till 
privatfastigheter innebära de största investeringsinsatserna.  
2014-2016 kommer centrala Bollnäs att byggas ut. Parallellt 
kommer troligen fiber att byggas ut i någon av de mindre 
orterna också. På landsbygden kommer troligen det krävas 
någon form av samarbete med tex byalag för att det ska bli 
möjligt rent ekonomisk med en utbyggnad. Bollnäs Energi 
kommer att ta en aktiv roll i utbyggnaden av fiber i kom-
munen.

öVrIgt

Det är glädjande att bolaget har kunnat prestera ett positivt  
resultat på drygt 3 miljoner kronor före nedskrivning av  
aktierna i Samkraft AB trots att 2013 var ett relativt varmt år. 
Eftersom energiförsäljningen har så stor andel av de totala in-
täkterna är bolaget känsligt för utetemperaturen under året. 

Bollnäs Energi bidrar med att minska utsläppen av skad-
liga ämnen i kommunen. Koldioxidutsläppen minskar genom 
att olja används endast vid onormala driftförhållanden. Den 
nya pannan vid Säverstaverket genererar mycket låga utsläpp.  

Slutligen vill jag rikta ett tack till styrelse och personal 
för ett mycket gott samarbete 2013.

Vd har ordet
MIkael strandBerG, Vd
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VerksAmhet

Bollnäs Energi AB, 556712-5314, med säte i Bollnäs produ-
cerar och distribuerar fjärrvärme i Bollnäs, Arbrå och Kila-
fors. I Bollnäs produceras även el som säljs på Nordpool. 
Dessutom bedrivs bredbandsverksamhet med fiber och 
ADSL-teknik i större delen av kommunen. Bolaget startade 
verksamheten 1/1 2007. 

Produktionsanläggningarna för fjärrvärme består av 
Säverstaverket i Bollnäs, Arbrå värmeverk och Kilafors vär-
meverk. I Bollnäs är hushålls- och verksamhetsavfall det 
huvudsakliga bränslet. I Arbrå och Kilafors används framför 
allt biobränsle. Den totala energiproduktionen i samtliga  
anläggningar uppgick 2013 till 211 GWh/år varav 28 GWh el.

Bolaget har c:a 3700 bredbandskunder varav c:a 1600 
kunder med fiberanslutning.

Bollnäs Energi är delägare i regionala vindkraftbolaget 
Samkraft AB (10,7%), i regionala fibernätbolaget Norrsken AB 
(1,7%), samt elhandelsbolaget AB Helsinge Elhandel (30%).

ÄgArförhållAnDen 

Bollnäs Energi AB ägs från 31 december 2009 till 100% av det 
kommunala bolaget Bollnäs Stadshus AB. Tidigare ägare var 
Bollnäs kommun.

VÄsentlIgA hÄnDelser

Fjärrvärmeverksamheten är mycket väderberoende. 2013 
var varmare än normalt. Den totala energiproduktionen 
var 211 GWh att jämföra med 218 GWh 2012. Därmed har 
försäljningen av fjärrvärme minskat jämfört med budget. 
Även elpriserna på Nordpool spotmarknad har varit lägre 
än budgeterat. 

Den nya biobränslepannan i Kilafors värmeverk som 
togs i drift i mitten av december 2011 har på grund av vissa 
brister ännu inte övertagits av Bollnäs Energi. Leverantören 
har tvingats utföra vissa ombyggnationer för att uppfylla 
kontraktet. Pannleveransen beräknas att övertas i början av 
2014. Pannan har dock kunnat köras till största del enligt ur-
sprungliga planen och därmed producerat fjärrvärme med 
biobränsle. Detta har inneburit att oljeandelen i Kilafors 
minskat från 9,8% till 3,1%. Fortsatt optimering av pannorna 
beräknas sänka oljeandelen ytterligare.

Utbyggnaden av fjärrvärmenäten har fortsatt under 
2013. I Bollnäs slutfördes etappen Norrborn med anslut-
ning av fastigheter på östra sidan om järnvägen. Dessutom 
har förtätning skett i centrala Bollnäs. Totalt anslöts 30 nya 
fastigheter i Bollnäs. I Arbrå anslöts 3 nya fastigheter och i 
Kilafors anslöts 4 nya fastigheter. 

Utbyggnaden av fiber har fortsatt under 2013. I Rengsjö 
med omnejd har 490 fastigheter fått möjlighet att ansluta 
sig till fiber. Av dessa har 272 tecknat avtal. I Arbrå har arbe-

tet med att bygga ut den norra delen startat. Anslutningen 
till fastigheterna kommer att slutföras under 2014. Dessa 
båda områden har beviljats statsbidrag på 50% och kom-
munen bekostar resterande del. Bollnäs Energi utför genom 
entreprenörer arbetet.

På Björktjära har utbyggnad till 348 fastigheter genom-
förts. Av dessa har 204 valt att ansluta sig. Utöver detta har 
ett mindre område på södra Ren också byggts ut samband 
med utbyggnad av fjärrvärme. Dessa områden bekostas av 
Bollnäs Energi.

Totalt har 1033 fastigheter givits möjlighet att ansluta 
sig till fiber. Av dessa har 522 valt att teckna avtal. I dessa 
områden har c:a 70 km kanalisation för fiber anlagts.

I vindkraftbolaget Samkraft AB har en kontrollbalansräk-
ning upprättats. En extra bolagsstämma beslutade enligt 
styrelsens förslag att genomföra en nyemission för att få in 
nytt kapital i bolaget. Nyemissionen startade i mitten av de-
cember och ska vara slutförd i mitten av mars 2014. Bollnäs 
Energi har beslutat att skriva ner värdet på aktieinnehavet i 
Samkraft AB med 5 313 tkr.

frAmtIDen

Bollnäs Energi har som mål att ha en oljefri (fossil) energi-
produktion. Under 2013 har oljeandelen i den totala ener-
giproduktionen uppgått till c:a 1%. Olja används endast vid 
driftstörningar eller när det är extremt kallt.

Bredbandsverksamheten kommer under de närmaste 

åren att fortsätta att bygga ut fibernätet. Under 2014 kom-
mer utbyggnad av fiber att slutföras på Björktjära och norra 
Arbrå. Dessutom planeras utbyggnad på Brånan och Hög-
lunda i centrala Bollnäs. Bollnäs Energi kommer i framtiden 
att vara mycket aktiv i arbetet med utbyggnad av fiber även 
på landsbygden. Fibernätet byggs med mycket hög standard 
vilket innebär att kunderna ska ha tillgång till ett nät med 
mycket hög tillgänglighet. 

De framtida elpriserna kommer att påverka resultatet 
för bolaget. Under 2013 var priserna något högre än året 
innan. Dock var de långt under det pris som rådde då beslu-
tet om investering i kraftvärmeverket gjordes.

mIlJö 

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljö-
balken vid Säverstaverket i Bollnäs. Verksamheten vid  
anläggningarna i Arbrå och Kilafors är anmälningspliktiga. 
Fjärrvärmeverksamheten påverkar miljön genom utsläpp 
av olika ämnen såsom koldioxid och kväveoxider. Utsläppen 
från avfallsförbränning medför även utsläpp av saltsyra, di-
oxin och polyaromatiska kolväten.

De senaste årens investeringar innebär avsevärt mins-
kade utsläpp till omgivningen. Den nya kraftverkspannan i  

Förvaltningsberättelse
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Säverstaverket genererar mycket låga utsläpp av förore-
ningar. Utsläppen av kväveoxider är jämfört med andra 
jämförbara anläggningar mycket låga. Vid mätningar under 
året har t.ex. utsläppen av Dioxin varit minst 10 gånger lägre  
än utsläppsvillkoret. Utsläppen av koldioxid har minskat  
genom att användningen av olja minskat.

målUppfyllelse

Nedanstående  mål har antagits av styrelsen för Bollnäs Energi  
(balanserade styrkort). Innan bokslutsdispositioner och 
nedskrivning av värdet på aktieinnehavet i Samkraft AB 
uppgår 2013 års resultat till +3172 tkr. Efter bokslutsdis-
positioner och nedskrivning uppgår resultatet till -4 616 tkr. 

förslAg tIll VInstDIspOsItIOn

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel: (kr)  
Balanserad vinst  59 464 326
Årets resultat -4 616 110
Styrelsen och verkställande direktören  
föreslår att vinstmedlen disponeras så  
att i ny räkning överförs 54 848 216

Resultat av bolagets verksamhet, samt den ekonomiska 
ställningen vid räkenskapsårets utgång, framgår av efter-
följande resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys 
samt tilläggsupplysningar.

 BolaGsMÅl Mätetal koMMentar

nöjda kunder Ta fram beslutsunderlag 2013 för alterna-
tiva taxor från 2014.

Skjuts till 2015. Gemensam aktivitet  
med annat energibolag.

Bollnäs Energi ska erbjuda bekväma och 
flexibla energilösningar och därigenom 
öka kundunderlaget

Antal nya fjärrvärmeanslutningar 2013 
skall vara minst 30 st

Minst 10 nya serviceavtal under 2013

Minst 200 nya bredbandskunder under 
2013

I de områden som bredband med fiber är 
utbyggd skall minst 50 % av hushållen vara 
ansluten

37 nya anslutningar 

46 nya serviceavtal

476 nya kunder

Målet uppfyllt

Bolaget skall senast 2015 ha 0 % fossil olja 
i bränslemixen vid normaldrift
(normalårskorrigerad)

Oljan skall för 2013 utgöra högst 3%,  
normalårskorrigerad, av bränslemixen

Andel olja uppgick till 1%

Uppvisa ett långsiktigt positivt resultat

Bolaget skall självfinansiera sina  
investeringar från år 2013

Bolaget skall från 2013 börja amortera  
av sin låneskuld.

Bolaget skall uppvisa ett rörelseresultat 
som är minst 13% av nettoomsättningen

100% av bolagets investeringar skall  
finansieras med egna medel från 2013

Amortera minst 10 mkr under 2013

Utfallet blev 15,5%

Målet uppfyllt

Målet uppfyllt, då skuldsättningen  
minskat med 13 mkr

medarbetaren ska vara stolt över sin 
arbetsplats och arbetsgivare och vara 
delaktig och trivas i sitt arbete

frisknärvaron skall vara minst 
97% av den totala arbetstiden

personalnärvaron vid personalmöten skall 
vara minst 75 % i genomsnitt

Närvaro 99,1% exkl långtids-sjukskrivna

Närvaro 64% 

Utveckla och effektivisera olika processer Under 2013 skall alla fjärrvärmemätare 
läsas av med automatik

Under 2013 skall Säverstaverkets gamla 
styrsystem, Siemens, vara överflyttad och 
driftsatt i nya ABB systemet

Målet uppfyllt

Vissa delar återstår

Utveckla samarbetet med energiföretagen 
i länet

minst en gemensam aktivitet med ett  
annat energiföretag i länet

Målet uppfyllt
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not 2013 2012
rörelsens intäkter 

nettoomsättning 1 153 110 148 573
övriga rörelseintäkter 3 440 4 689
summa rörelsens intäkter 156 550 153 262

rörelsens kostnader

Bränsle, elkraft och förnödenheter 1 -53 500 -55 479
Övriga externa kostnader 1, 3 -24 340 -25 271
personalkostnader 4 -20 342 -21 071
Avskrivning materiella anläggningstillgångar -34 678 -33 440
summa rörelsens kostnader -132 860 -135 261

rörelseresultat 23 690 18 001

resultat från finansiella poster

nedskrivning av andelar i intresseföretag 15 -5 313 0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 237 492
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -20 755 -20 407

resultat eFter FInansIella poster -2 141 -1 914

Bokslutsdispositioner 7 -2 475 1 824
Skatt på årets resultat

Årets resultat -4 616 -90

resultaträkning
tkr   
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not 2013 2012
tIllGÅnGar 

anläGGnInGstIllGÅnGar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 8 113 883 107 559
Maskiner och andra tekniska  
produktionsanläggningar

 
9

 
368 630

 
388 195

Maskiner och andra tekniska  
distributionsanläggningar

 
10

 
125 456

 
123 371

Inventarier 11 639 791
Fiber och kanalisation 12 27 190 23 513
Pågående nyanläggningar avseende  
materiella anläggningstillgångar 13

 
16 397

 
22 855

summa anläggningstillgångar 652 195 666 284

Finansiella anläggningstillgångar

fordringar hos intresseföretag 14 12 398 7 977
Långfristiga värdepappersinnehav 15 339 5 652
summa finansiella anläggningstillgångar 12 737 13 629

oMsättnInGstIllGÅnGar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter 8 559 7 503

kortfristiga fordringar

kundfordringar 18 540 39 227
Fordringar koncernföretag 3 496
övriga kortfristiga fordringar 343 180
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 5 854 4 673
summa kortfristiga fordringar 28 233 44 080

Kassa och bank

summa omsättningstillgångar 36 792 51 583

suMMa tIllGÅnGar 701 724 731 496

Balansräkning
tkr   
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not 2013 2012
eGet kapItal 17
Bundet eget kapital

Aktiekapital 5 000 5 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 59 465 59 555
årets resultat - 4 616 -90

summa eget kapital 59 849 64 465

obeskattade reserver 18 31 855 29 380

skulder

långfristiga skulder

skulder till kreditföretag 19 580 000 550 000
summa långfristiga skulder 580 000 550 000

kortfristiga skulder

leverantörsskulder 8 012 15 316
Skulder till koncernföretag 1 7 678 47 470
skatteskulder 14 0
övriga kortfristiga skulder 2 313 1 809
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 12 003 23 056
summa kortfristiga skulder 30 020 87 651

suMMa eGet kapItal och skulder 701 724 731 496

ställda säkerheter Inga Inga

ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning
tkr   
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not 2013 2012
den löpande verksamheten

rörelseresultat före finansiella poster 23 690 18 001
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m m 34 678 33 440

Erhållen ränta 237 519
erlagd ränta -20 755 -20 407

37 850 31 553

Ökning/minskning varulager -1 056 -923
Ökning/minskning kundfordringar 20 687 -18 287
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -4 840 6 678
Ökning/minskning leverantörsskulder -7 304 836
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder -7 612 3 770
Kassaflöde från den löpande verksamheten 37 725 23 627

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar -20 777 -83 710
Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 187
Placering i övriga finansiella anläggningstillgångar -4 600 -7 437
kassaflöde från investeringsverksamheten -25 190 -91 147

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 19 30 000 47 470
Amortering av skuld -42 715 0
Amortering av reversfordran 14 180 180
kassaflöde från finansieringsverksamheten -12 535 47 650

Årets kassaFlöde 0 -19 870

Likvida medel vid årets början 0 19 870
Likvida medel vid årets slut 0 0

kassaflödesanalys
tkr   
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tilläggsupplysningar

REDOVISNINGS- OcH VÄRDERINGSPRINcIPER
Bollnäs Energi AB årsredovisning har upprättats enligt Års-
redovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

UtlÄnDskA VAlUtOr

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till ba-
lansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas  
enligt transaktionsdagens avistakurs.

IntÄkter

Fjärrvärmeavgifter redovisas vid tillhandahållandet samt/
eller distribution till kunden, övriga intäkter som intjänats 
intäktredovisas varefter nedlagda tjänster och material  
levereras. 

övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt  

följande: Bredbandsavgifter och hyresintäkter: i den period  
uthyrningen avser

InkOmstskAtter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall beta-
las eller erhållas avseende aktuellt år. 

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till 
nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skatte-
satser som är beslutade eller som är aviserade och med stor 
säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas 
även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträk-
ningen. 

Bolaget redovisar varken uppskjuten skatteskuld eller 
fordran. I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan 
redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden 
på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade  
reserverna.

mAterIellA AnlÄggnIngstIllgångAr

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar 
av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar till-
gångens redovisade värde. Utgifter för reparation och  
underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt 
över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas  
avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande 
fall tillgångens restvärde. 

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av  
materiella tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnader 33 år
Markanläggningar 20 år 
Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-20 år
Fiber/Kanalisation/Installation 5-30 år
Inventarier 5 år

leAsIngAVtAl

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller 
operationella, redovisas som hyresavtal (operationella lea-
singavtal). Årets leasingkostnad uppgår till 360 tkr och avser 
leasing av bilar samt tryckluft. 

fOrDrIngAr

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell pröv-
ning beräknas bli betalt.

VArUlAger

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-
principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet på balansdagen. Individuellt inkuransavdrag 
har gjorts.

kAssAflöDesAnAlys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar.

nyckeltAlsDefInItIOner

soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för upp-
skjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till  
balansomslutningen.

avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster (med avdrag för skatt 22%) 
i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med 
avdrag för uppskjuten skatt).

eget kapital

Eget kapital plus obeskattade reserver minus latent skatt 22 %.

Genomsnittlig låneränta
Låneräntor dividerat med genomsnittliga räntebärande 
skulder.

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Belåningsgrad

Lån i procent av anläggningstillgångars bokförda värde.
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2013 2012 2011 2010 2009
nettoomsättning 153 110 148 573 118 428 131 834 125 181
Avskrivningar, mkr 34,7 33,4 17,3 16,7 14,6
Låneräntor, mkr 20,8 20,4 8,0 4,5 5,0
rörelseresultat före finansnetto  
och avskrivningar, mkr

 
58,4

 
51,4

 
27,1

 
24,3

 
22,3

resultat efter finansiella poster -2 141 -1 914 2 087 3 156 2 764
Balansomslutning 701 724 731 496 667 813 435 002 265 278
Investeringar, mkr 20,8 91,1 232,1 177,7 27,8
Justerat eget kapital, mkr 84,7 87,3 81,0 26,0 19,6
soliditet 12,1% 11,9% 12,1% 6,0% 7,4%
Avkastning på totalt kapital 2,7% 2,5% 1,5% 1,8% 2,9%
Avkastning på eget kapital neg neg 1,9% 8,9% 10,4%
Lån, mkr 584,8 597,5 550,0 365,3 216,1
Genomsnittlig låneränta 3,5% 3,6% 3,0% 2,1% 2,3%
Skuldsättningsgrad, ggr 6,9 6,8 6,8 14,0 11,0
Belåningsgrad 89,7% 89,7% 91,2% 93,9% 93,3%

personal
Antal anställda 30 29 26 25 25
– varav män 25 25 23 23 23
Sjukfrånvaro 3,9% 0,7% 1,9% 1,3% 3,8%
– varav långtidssjukfrånvaro 3,0% 0,0% 0,0% 0,4% 1,9%
Antal anställda utan sjukfrånvaro 20 18 9 12 15

kunder

antal kunder fjärrvärme 1 328 1 300 1 282 1 238 1 207
– Bollnäs 1 060 1 038 1 026 991 971
– Kilafors 116 113 110 109 107
– Arbrå 152 149 146 138 129

antal anslutningspunkter fjärrvärme 1 653 1 616 1 588 1 539 1 494
– Bollnäs 1 350 1 320 1 301 1 261 1 236
– Kilafors 129 125 123 122 120
– Arbrå 174 171 164 156 138
antal kunder, bredband 3 750 3 413
– Privat, Fiber 1 420 900
– Privat, Adsl 1 989 2 245
– Företag, Fiber 165 95
– Företag, Adsl 176 173

övrigt

kulvertlängd (m), fjärrvärme 110 547 108 344 104 850 101 578 98 230
– Bollnäs 87 489 85 605 82 343 80 354 78 456
– Kilafors 9 010 8 901 8 855 8 843 8 769
– Arbrå 14 048 13 838 13 652 12 381 11 005

producerad energi (Gwh) 211 218 186 215 196

Miljö
Bränslemix (%), Säverstaverket
– Avfall 83,2% 83,3% 76,2% 78,7% 81,3%
– Bioenergi 15,7% 15,5% 16,3% 6,7% 8,0%
– Olja 1,1% 1,2% 7,5% 14,6% 10,7%

Nyckeltalsdefinitioner framgår av tilläggsupplysningar. 

nyckeltal – Flerårsöversikt
tkr
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NOT 1  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 2013 2012
Inköp och försäljning mellan koncernföretag   

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning  
avseende koncernföretag.

Inköp (%)  24 27
Försäljning (%)  34 35

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas  
samma principer för prissättning som med externa parter.

skulder avseende närstående 

Bolaget har ett bankkonto hos nordea där Bollnäs kommun  

är huvudkontohavare, beviljad checkkredit 20 mkr, utnyttjat: 4 755 47 471

nettoomsättning  

Energi 137 181  134 966
Bredband 15 929  13 607
 153 110  148 573
avtal om avgångsvederlag   

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner.

övrigt 

I separata noter finns upplysningar om – löner m m till styrelse och VD.

nOt 2  fUsIOn     

Per 2012-03-15 har det tidigare helägda dotterföretaget Helsinge Net Bollnäs AB (556817-2075) fusionerats 
med moderföretaget. I moderföretagets resultaträkning för 2012 ingår 3 165 tkr i nettoomsättningen och  
167 tkr i rörelseresultatet, som hänför sig till Helsinge Net Bollnäs AB:s resultat för tiden före fusionen.  
Koncernmässiga värdet på tillgångar och skulder som övertogs av moderföretaget var, vid tidpunkten för  
fusion, enligt följande:
Anläggningstillgångar  13 180
Omsättningstillgångar  4 083
Obeskattade reserver  2 744
Skulder  9 750
Netto  4 769
               
NOT 3  ERSÄTTNING TILL REVISORERNA                
revision  

Öhrlings Pricewaterhousecoopers 85  198 
Lekmannarevisorer 18  18 
Summa 103  216

konsultation  

Öhrlings Pricewaterhousecoopers 56   
Summa 56   
     

noter
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NOT 4  PERSONAL 2013 2012
Medelantalet anställda  

Antal årsarbetare 30 29
varav män 25 25 

Löner och ersättningar för styrelsen och verkställande direktören 981 1 049 
Löner och ersättningar för övriga anställda 13 394 12 976   

 14 375  14 025   

Sociala avgifter enligt lag och avtal 4 569 5 054   
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören 306 293   
Pensionskostnader för övrigt anställda 1 366 1 592  
Totalt 20 616 20 964   

styrelseledamöter och ledande befattningshavare          

antal styrelseledamöter på balansdagen  

kvinnor 2 2 

Män 6 6 
Totalt 8 8

antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare  

Män 1 1 
Totalt 9 9 

NOT 5  ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OcH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
Ränteintäkter intressebolag 185 136  
Utdelning IT Hälsingland likvidation 0 292  
Nedskrivning andel i intresseföretag 0 -27
Övriga ränteintäkter 52 91
Summa 237 492  

NOT 6  RÄNTEKOSTNADER OcH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
Räntekostnader och liknande resultatposter 18 535 18 207 
Borgensprovision 2 220 2 200
Summa 20 755 20 407         

nOt 7  BOkslUtsDIspOsItIOner  

Återläggning avskrivningar utöver plan   1 824
Avskrivning utöver plan -2 475  
Summa -2 475 1 824  

NOT 8  ByGGNADER OcH MARK                   
Ingående anskaffningsvärde 114 772 26 877  
Under året aktiverade nyinvesteringar 2 247 6 410        

Omklassificering 7 661 81 485
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 124 680 114 772               

Ingående avskrivningar -7 213 -3 797  
årets avskrivningar -3 584 -3 416  

Utgående ackumulerade avskrivningar -10 797 -7 213             

Utgående restvärde enligt plan 113 883  107 559               
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NOT 9  MASKINER OcH ANDRA  2013 2012 
teknIskA prODUktIOnsAnlÄggnIngAr  

Ingående anskaffningsvärde 458 349  124 596    
Under året aktiverade nyinvesteringar 5 729  31 945 

Omklassificering 1 524  301 808
Nedskrivning av anläggningstillgång -187 0           

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 465 415  458 349             

Ingående avskrivningar -70 154 -48 051  
årets avskrivningar -23 193 -22 103
Omklassificering -3 438
Utgående ackumulerade avskrivningar -96 785 -70 154

Utgående restvärde enligt plan 368 630  388 195   

NOT 10  MASKINER OcH ANDRA  
teknIskA DIstrIBUtIOnsAnlÄggnIngAr  

Ingående anskaffningsvärde 154 581  145 115  
Under året aktiverade nyinvesteringar 5 571  9 466
Omklassificering  -1 526
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 158 626  154 581

Ingående avskrivningar -31 210 -25 105
årets avskrivningar -5 402 -6 105
Omklassificering 3 442 0   

Utgående ackumulerade avskrivningar -33 170 -31 210

Utgående restvärde enligt plan 125 456  123 371 

NOT 11  INVENTARIER 
Ingående anskaffningsvärde 1 233  354   
Genom fusion per fusionsdag 0  662
Under året aktiverade nyinvesteringar 86  217   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 319  1 233  

Ingående avskrivningar -442 -178 

Genom fusion per fusionsdag 0 -33
årets avskrivningar -238 -231    

Utgående ackumulerade avskrivningar -680 -442   

Utgående restvärde enligt plan 639  791  

NOT 12  FIBER OcH KANALISATION 
Ingående anskaffningsvärde  26 670 0
Genom fusion per fusionsdag 0  13 546
Under året aktiverade nyinvesteringar 5 941  12 818 
Omklassificering 0  306
Utgående aktiverade anskaffningsvärden 32 611  26 670

Ingående avskrivningar  -3 157 0
Genom fusion per fusionsdag 0 -1 571
Årets avskrivningar -2 264 -1 586
Utgående ackumulerade avskrivningar -5 421 -3 157

Utgående restvärde enligt plan 27 190  23 513
 



17BOllnÄs energI  nOter

NOT 13  PÅGÅENDE NyANLÄGGNINGAR AVSEENDE  2013 2012 
mAterIellA AnlÄggnIngstIllgångAr 

Ingående nedlagda kostnader 22 855  383 293
Genom fusion per fusionsdag 0 306

Under året nedlagda kostnader avseende byggnader 0 7 661
Under året nedlagda kostnader avseende  
maskiner och andra tekniska anläggningar 1 203  15 194    

Under året omklassificerade pågående nyanläggning -7 661 -383 599 
Utgående nedlagda kostnader 16 397  22 855 
 

NOT 14  FORDRINGAR HOS INTRESSEFÖRETAG 
Reversfordran AB Helsinge Elhandel 360  540 
Aktieägarlån i Samkraft AB 7 438  7 438
Förskott aktier i Samkraft AB  4 600 0
Summa 12 398  7 978

Aktieägarlån samt Förskott aktier kommer under 2014 att omvandlas till aktier i Samkraft AB.    

NOT 15  ANSKAFFNINGSVÄRDE M M VÄRDEPAPPERSINNEHAV   
Ingående anskaffningsvärde 5 652  5 663  
Nedskrivning aktier i Samkraft AB -5 313 0
Aktier Helsinge Net Bollnäs AB, fusion 20120315 0 -50 
Aktier Norrsken AB 0 39 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 339  5 652

Bolag org nr säte kapitalandel Bokfört värde

Samkraft AB 556754-5644 Söderhamn 10,7% 0
AB Helsinge Elhandel 556075-0118 Edsbyn 30,0% 300
Norrsken AB 556576-3066 Bollnäs 1,7% 39

NOT 16  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OcH UPPLUPNA INTÄKTER   
Återbetalning energiskatt 277  460     
Elintäkter  2 133 1 475
övriga poster 3 444  2 738      
Summa 5 854  4 673     

NOT 17  FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL    
    övrigt fritt summa 
  aktiekapital reservfond eget kapital eget kapital 

Ingående eget kapital  

2013-01-01  5 000 0 59 465 64 465  
årets resultat    -4 616  

eget kapital 2013-12-31  5 000 0 54 849 59 849   

Aktiekapitalet består av 1 000 st aktier. 

NOT 18  OBESKATTADE RESERVER  

Ingående ackumulerad skillnad mellan bokförda  
avskrivningar och avskrivningar enligt plan 29 380  28 460
Genom fusion 0  2 744
Årets förändring 2 475 -1 824  
Summa 31 855  29 380  
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NOT 19  LÅNGFRISTIGA SKULDER 2013 2012  
Att omsätta inom ett år 280 000  250 000 
Mellan ett till fem år 300 000  300 000 
Summa 580 000  550 000

Lånen är per balansdagen amorteringsfria, någon amorteringsplan finns ej fastställd.     

NOT 20  UPPLUPNA KOSTNADER OcH FÖRUTBETALDA INTÄKTER   
Upplupna löner 380  487    
Upplupna semesterlöner 1 422  1 283    
Upplupna sociala avgifter 800  792    
Upplupna elkostnader 242  687   
övriga poster 9 159  19 807    
Summa 12 003  23 056    

    

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2014-03-26 för fastställelse.
Bollnäs 2014-02-26

mikael strandberg  

Verkställande direktör

Bertil Hulth Eva Karlsson Gustafsson 
Ordförande

Henrik Olofsson Johan P Bång

Kenneth Nilshem Marita Håkansson 

Ulf Arbinger Örjan Gripentoft

Min revisionsberättelse har avgivits 2014-02-26

Pär Månsson
Auktoriserad revisor
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revisionsberättelse



Välkommen till www.bollnasenergi.se

Bollnäs energi aB
821 80 Bollnäs

Besöksadress Fjärrvärme Besöksadress Bredband
Aseavägen 4 Långgatan 5
Telefon: 0278-251 13 Telefon: 0278-254 70
E-post: info@bollnasenergi.se


